
Smlouva o výpůjčce 
uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „OZ“) 
                                                   číslo smlouvy půjčitele: 20/2019 

číslo smlouvy vypůjčitele: 0430/2019 

 

 
I. 

Smluvní strany 
 

 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Sídlo:   Zikova 4, 160 00 Praha 6 

IČ:    63839172 

DIČ:    CZ63839172 
Zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L58848  

Zastoupené:  Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem, na základě pověření představenstvem 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

 

Plzeňský kraj 

Sídlo:    Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

IČ:    70890366 

DIČ:    CZ70890366 

zastoupený:  Bc. Josefem Bernardem, hejtmanem  

k podpisu smlouvy 

pověřena: na základě Podpisového a kompetenčního řádu Plzeňského kraje a Krajského úřadu 

Plzeňského kraje Ing. Eliška Pečenková, vedoucí odboru informatiky Krajského 

úřadu Plzeňského kraje  

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce: 
 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Půjčitel na základě této smlouvy přenechá k užívání vypůjčiteli zařízení potřebné k připojení do 

infrastruktury CESNET – DWDM multiplexer, inventární číslo CESNET: T2758  („předmět 

výpůjčky“).  

2. Tato smlouva o výpůjčce ruší a plně nahrazuje původní smlouvu o výpůjčce uzavřenou smluvními 

stranami dne 30.11.2015 (číslo smlouvy půjčitele: 132/2015, číslo smlouvy vypůjčitele: 39402015). 

 

    
III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Předmět výpůjčky podle čl. II. této smlouvy bude předán oprávněné osobě vypůjčitele (pracovník 

oddělení správy serverů a sítí) v termínu dle dohody zástupců smluvních stran. Smluvní strany si 

poskytnou nezbytnou součinnost pro řádné předání. Při předání předmětu výpůjčky bude oprávněná 

osoba poučena o řádném užívání předmětu výpůjčky. 

2. Smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Vypůjčitel bude 

předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu nezbytně nutnou. Předmět výpůjčky bude užívat výhradně 

vypůjčitel, a to v souladu s účelem, kterému obvykle slouží v rámci zajištění služeb uvedených ve 



Smlouvě o připojení účastníka do Velké infrastruktury CESNET č. 95/400, uzavřené mezi smluvními 

stranami dne 27. 3. 2002, ve znění dodatků č. 1 – 3 (dále jen „Smlouva o připojení“). 

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a vrátit jej 

půjčiteli nejpozději do 5 dnů po skončení této Smlouvy o výpůjčce v jeho sídle ve stavu, v jakém jej 

převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

4. Vypůjčitel je v plném rozsahu odpovědný za škodu vzniklou na předmětu výpůjčky ode dne jeho 

předání do dne jeho vrácení. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že půjčitel je oprávněn požadovat předčasné vrácení předmětu 

výpůjčky v odůvodněných případech, tedy zejména v případě že jej bude potřebovat z důvodů, které při 

uzavření této smlouvy či příslušného předávacího protokolu nemohl předvídat. 

 

IV. Doložka platnosti právního úkonu 

1. Souhlas s uzavřením smlouvy o výpůjčce náleží v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Radě Plzeňského kraje. Rada 

Plzeňského kraje svěřila na základě Podpisového a kompetenčního řádu Plzeňského kraje a Krajského 

úřadu Plzeňského kraje účinného od 01.09.2018 rozhodování o právních jednáních podle § 59 odst. 3 

zákona č. 129/2000 Sb., mimo jiné v záležitostech uzavírání smluv o výpůjčce, Krajskému úřadu 

Plzeňského kraje.   

2. V souladu s čl. 6  Podpisového a kompetenčního řádu Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského 

kraje účinného od 01.09.2018 je k podpisu této smlouvy o výpůjčce oprávněna Ing. Eliška Pečenková, 

vedoucí odboru informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje. 

  

V. Závěrečná ustanovení 

1. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny výhradně písemně formou číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy v případě 

ukončení Smlouvy o připojení nebo v případě hrubého porušení čl. III. této smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně 

a vypůjčitel je povinen neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů předat vypůjčené věci v souladu 

s čl. III., odst. 3. této smlouvy. 

3. V případech touto smlouvou neupravených bude postupováno podle příslušných ustanovení OZ. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v informačním systému Registru smluv. 

Smluvní strany berou na vědomí, že uzavřená smlouva včetně všech případných dodatků bude 

uveřejněna v informačním systému Registru smluv. Splnění této povinnosti zajistí vypůjčitel. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

  
 

Za půjčitele 

 

V Praze dne 26.02.2019 

 

 

 

 

 

 Za vypůjčitele 

 

V Plzni dne 21.02.2019 

Ing. Jan Gruntorád, CSc. 

ředitel 

  Ing. Eliška Pečenková  

vedoucí odboru informatiky 

Krajského úřadu Plzeňského kraje 

  
 

 

 


